
Så höjer vi Skånes beredskap 

Region Skåne ska tillsammans med andra aktörer i Skåne och nationellt säkerställa att de viktigaste 

samhällsfunktionerna upprätthålls både i fredstid, orostid och i krig. Senaste tidens utveckling i vår 

omvärld har visat att beredskapsarbetet är viktigt och att Skånes strategiskt viktiga läge behöver 

synliggöras.  

Redan nu pågår det ett tätt samarbete mellan de olika instanserna kommun, region och stat för att 

stärka Sveriges totalförsvar.  

I Region Skåne har personal krigsplacerats inom organisationen, detta planerades redan innan 

pandemin men fick skjutas upp, arbetet med att möta kraven på omsättningslager så vi klarar den 

vanliga vården under viss tid är i full gång och kris- och beredskapsarbetet har flyttat ut mer i linjen 

för att synliggöra de prioriteringar som behöver göras om vi drabbas av kris eller krig. Vi arbetar 

också aktivt med att stärka vår IT-infrastruktur. 

Den senaste tidens ryska hackerattacker mot bland annat norsk infrastruktur visar att problemet 

ingalunda har minskat. Attackerna annonseras till och med öppet i sociala medier vilket tyder på att 

de som attackerar inte längre döljer sitt ursprung utan agerar allt mer öppet.  

Region Skåne som organisation, de skånska kommunerna och staten måste med ökad samverkan 

arbeta tillsammans för att täppa till eventuella luckor i IT-infrastrukturen och ha en krisberedskap 

som kan bemannas upp snabbt vid behov. Ett ökat behov av en bättre IT-säkerhet är också en av 

anledningarna till att Region Skåne är på väg att införa ett nytt digitalt vårdinformationssystem. 

Skåne har ett strategiskt viktigt läge, och med Öresund på den västra sidan som enda utlopp ur 

Östersjön skulle Skåne vid ett angrepp vara ett viktigt mål för en angripare. Det är bra att 

Försvarsmakten har fått större resurser och ökar antalet regementen i de norra delarna av Sverige 

men vi anser att Skånes utsatta läge gör det lämpligt att placera nästa regemente här. 

I Skåne finns det ett flertal flygfält, skjutfält och övningsfält som redan nu nyttjas av Försvarsmakten 

och vi anser att det i anslutning till dessa finns utrymme att bygga infrastruktur för nya regementen. 

Skåne har också ett stort befolkningsunderlag där värnpliktiga kan hämtas från vilket skulle 

underlätta framtida rekrytering. Vilken inriktning verksamheten ska ha som ska bedrivas på 

regementet har vi naturligtvis inga synpunkter på utan de övervägningarna överlämnar vi till 

regeringen och Försvarsmakten. 

Centerpartiet har på nationell nivå varit drivande i att öka resurserna till både Försvarsmakten och 

totalförsvaret i sin helhet. Vi upplever att Skåne som Sveriges södra utpost behöver stärka sin del i 

totalförsvaret och att Försvarsmaktens verksamhet här har en strategisk betydelse som borde 

förstärkas. 
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